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29 stycznia 2009

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

Dziś obradowała Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Komisji przewodniczył Wojciech Borzęcki. Radni podczas
posiedzenia przyjęli m.in. wniosek o stworzeniu centralnej bazy projektów, których
nabór prowadzi Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w ramach
programów obsługiwanych przez samorząd województwa.

Dziś  obradowała  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego.  Komisji  przewodniczył  Wojciech  Borzęcki.  Radni  podczas
posiedzenia przyjęli m.in. wniosek o stworzeniu centralnej bazy projektów, których
nabór  prowadzi  Urząd Marszałkowski  Województwa Świętokrzyskiego w ramach
programów obsługiwanych przez samorząd województwa.

Podczas posiedzenia radni zapoznali  się i  przyjęli  wniosek o stworzeniu centralnej bazy
projektów, których nabór prowadzi Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w
ramach programów obsługiwanych przez samorząd województwa.
Zaopiniowali  również   projekty  uchwał  na  XXIII  sesję  Sejmiku  w  sprawach:  zmian  w
budżecie województwa na 2009 rok.
Zapoznali się z dokumentacją dotyczącą rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego udziałów od Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A w spółce „e – I”
Sp. z o.o. w likwidacji. Radni mając na uwadze niejasną sytuację, co do wartości jednego
udziału  spółki  „e-I”  Sp.  z  o.o.  w  likwidacji  uznali  zasadnym  podjęcie  przez  Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego udziałów od Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A.
w spółce „e-I” Sp. z o.o. w likwidacji.
Wyrazili takżę zgodę dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach
na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa do dwóch lokali mieszkaniowych. 

Radni  zgodzili  się  na zbycie,  w drodze darowizny,  na rzecz  Muzeum Wsi  Kieleckiej  w
Kielcach zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego,
położonej  w Szwarszowicach,  gmina  Bodzechów,  oznaczonej  w ewidencji  gruntów jako
działka Nr 340/6 o pow. 0,0564 ha. Radnym przedstawiono wniosek Dyrektora Muzeum Wsi



Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | 2

Kieleckiej, w którym zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o nieodpłatne
przekazanie na rzecz muzeum prawa własności tej nieruchomości. W uzasadnieniu wniosku
podniesiono, że legitymowanie się przez muzeum tytułem w postaci prawa własności do tej
nieruchomości umożliwi mu pozyskanie środków finansowych na remont lub przeniesienie
zabytkowego wiatraka, który to obiekt znajduje się w dyspozycji Muzeum od dnia 30 marca
1978 r.  Z  uwagi  na  to,  że  nie  są  określone zasady nabywania,  zbywania  i  obciążania
nieruchomości,  podjęcie  stosownych  czynności  przez  Zarząd  Województwa
Świętokrzyskiego w zakresie darowizny nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit.  „a”
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, może nastąpić po uprzednim
wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.

Uczestnicy obrad przyjęli informację na temat dokonania zamiany pomiędzy Województwem
Świętokrzyskim a Powiatem Skarżyskim nieruchomości położonych w Skarżysku Kamiennej. 
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, z
uwagi na trudną sytuację socjalno-bytową w Skarżyskim Oddziale, wystąpiło do Zarządu
Województwa  Świętokrzyskiego,  o  dokonanie  zamiany,  wyżej  opisanych
nieruchomości.  Podstawę  argumentacji  stanowił  punkt,  iż  wybudowanie  przez
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i  Transportu Sanitarnego w Kielcach
odpowiedniego  budynku  na  pozyskanej  od  Powiatu  Skarżyskiego  działce  nr  5/10  w
znacznym stopni poprawi warunki pracy medycznych zespołów ratunkowych oraz obsługi
ambulatoryjnej mieszkańców miasta i powiatu skarżyskiego.

Podczas  dzisiejszego  posiedzenia  radni  przyjęli  informację  w  sprawie  określenia  zasad
udzielania dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków,  położonych  na  obszarze  Województwa
Świętokrzyskiego. Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 roku   o ochronie zabytków i
opiece nad zabytkami uchwała określa zasady, tryb oraz cele i rodzaje zadań, na realizację
których można ubiegać się o dotację z budżetu Województwa Świętokrzyskiego  oraz sposób
udzielania i wykorzystywania dotacji  w zakresie remontu, rewaloryzacji lub konserwacji
zabytkowych  obiektów,  stanowiących  dziedzictwo  kulturowe  regionu  świętokrzyskiego.
Dokument  ten  powstał  w  celu  realizacji  zadań  związanych  ze  strategią  rozwoju
Województwa  Świętokrzyskiego,   zgodnie  z  ustawą  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o
samorządzie województwa celem ochrony, poprawy stanu technicznego oraz zahamowania
procesu  niszczenia  zasobów  dziedzictwa  kulturowego  i  kształtowania  świadomości
kulturowej  mieszkańców.

Radni przyjęli także ustalenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego
„Regulaminu  przyznawania  dodatków  do  wynagrodzenia  nauczycieli  wojewódzkich
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samorządowych  jednostek  organizacyjnych  oświaty  prowadzonych  przez  Samorząd
Województwa  Świętokrzyskiego”.  Zgodnie  z  ustawą,  organ  prowadzący  szkołę  będący
jednostką samorządu terytorialnego określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu
zawodowego  regulamin  określający  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy
oraz niektórych innych składników wynagrodzenia. Regulamin musi być określony w taki
sposób, aby średnie wynagrodzenie nauczycieli stanowiło dla: nauczyciela stażysty – 100%,
nauczyciela  kontraktowego  –  111%,  nauczyciela  mianowanego  –  144%,  a  nauczyciela
dyplomowanego – 184% kwoty bazowej,  określanej dla nauczycieli  corocznie w ustawie
budżetowej.  Opracowany projekt  regulaminu i  zaproponowane w nim stawki  dodatków
zapewniają  jednostkom  oświatowym  prowadzonym  przez  Województwo  Świętokrzyskie
osiągnięcie gwarantowanego w ustawie poziomu średnich wynagrodzeń w odniesieniu do
nauczycieli wszystkich stopni awansu zawodowego.
Na zakończenie Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 2009 roku.

 


